Zahlen, Daten, Fakten

#GesundheitSachsenAnhalt

1

Techniker

Gesundheitsversorgung in Sachsen-Anhalt

Arztinnen und Arzte (ambulant)*
Ambulante Pflegedienste
Apotheken*
Heilmittelerbringer*
Hilfsmittelerbringer*
Krankenhduser
davon Trager privat
freigemeinnitzig/privat
offentlich/privat
offentlich
freigemeinnitzig
Pflegeeinrichtungen
davon vollstationar
Tages- und Nachtpflegen
Kurzzeitpflegen
Vorsorge- und Rehabilitationseinrichtungen
davon ambulant
stationar
Zahnérztinnen und -arzte sowie
Kieferorthopdadinnen und -orthopaden*

Die TK in Sachsen-Anhalt

Ausgaben 2024 gesamt*
Ausgaben 2024 je Versicherten

Beitragssatz seit 1.1.2025 bundesweit 17,05 %
Arbeitgeber 8,525 %, Arbeitnehmer 8,525 %

Fehltage 2024

je Erwerbsperson** gesamt

davon Krankheiten des Muskel-Skelett-Systems
Psychische und Verhaltensstérungen
Krankheiten des Atmungssystems

Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter (Stand: 10/2025)
Versicherte gesamt* (Stand: 10/2025)

davon Mitglieder
beitragsfrei versicherte Angehdrige

Fir Ruckfragen:
tk.de/lv-sachsenanhalt

3.600
691
577

2.400

1.700

45
16
14
8
4

3
881

443
427
11

33

14

19
1.600

*1 Arztekammer Sachsen-Anhalt

*2 Verband der Ersatzkassen

x4 Eigene Berechnungen

623 Millionen
4.315 Euro

23,4

3,57
4,35
5,16

220
152.000

125.000
27.000

*1

*2

*3

*4

*4

*2

*2

*2

*4

*3 Apothekerkammer Sachsen-Anhalt

Bund 41,5 Milliarden Euro
Bund 3.575 Euro

Bund 19,1

Bund 2,69
Bund 3,74
Bund 4,27

Bund 15.683

Bund 12,2 Millionen***
Bund 9,5 Millionen
Bund 2,7 Millionen

* Angaben gerundet

** Erwerbspersonen = Berufstatige und Arbeitslosengeld I-Empfanger

Techniker Krankenkasse Landesvertretung Sachsen-Anhalt
LinkedIn

*** Rundungsdifferenzen mdglich

Tel. 0391 - 73 94 400

lv-sachsen-anhalt@tk.de



https://www.tk.de/presse/regional/sachsen-anhalt-2050060
https://linkedin.com/company/techniker-krankenkasse-landesvertretung-sachsen-anhalt
mailto:lv-sachsen-anhalt@tk.de



