

# Zahlen, Daten, Fakten #GesundheitSachsenAnhalt



## Gesundheitsversorgung in Sachsen-Anhalt

<b>Ärztinnen und Ärzte (ambulant)*</b>	<b>3.600</b>	* <sup>1</sup>
<b>Ambulante Pflegedienste</b>	<b>691</b>	* <sup>2</sup>
<b>Apotheken*</b>	<b>577</b>	* <sup>3</sup>
<b>Heilmittelerbringer*</b>	<b>2.400</b>	* <sup>4</sup>
<b>Hilfsmittelerbringer*</b>	<b>1.700</b>	* <sup>4</sup>
<b>Krankenhäuser</b>	<b>45</b>	* <sup>2</sup>
davon Träger privat	16	
freigemeinnützig/privat	14	
öffentlich/privat	8	
öffentlich	4	
freigemeinnützig	3	
<b>Pflegeeinrichtungen</b>	<b>881</b>	* <sup>2</sup>
davon vollstationär	443	
Tages- und Nachtpflegen	427	
Kurzzeitpflegen	11	
<b>Vorsorge- und Rehabilitationseinrichtungen</b>	<b>33</b>	* <sup>2</sup>
davon ambulant	14	
stationär	19	
<b>Zahnärztinnen und -ärzte sowie Kieferorthopädinnen und -orthopäden*</b>	<b>1.600</b>	* <sup>4</sup>

\*<sup>1</sup> Ärztekammer Sachsen-Anhalt

\*<sup>2</sup> Verband der Ersatzkassen

\*<sup>3</sup> Apothekerkammer Sachsen-Anhalt

\*<sup>4</sup> Eigene Berechnungen

## Die TK in Sachsen-Anhalt

<b>Ausgaben 2024 gesamt*</b>	<b>623 Millionen</b>	Bund 41,5 Milliarden Euro
<b>Ausgaben 2024 je Versicherten</b>	<b>4.315 Euro</b>	Bund 3.575 Euro

### Beitragssatz seit 1.1.2025 bundesweit 17,05 %

Arbeitgeber 8,525 %, Arbeitnehmer 8,525 %

<b>Fehltage 2024</b>	<b>23,4</b>	Bund 19,1
<b>je Erwerbsperson** gesamt</b>		
davon Krankheiten des Muskel-Skelett-Systems	3,57	Bund 2,69
Psychische und Verhaltensstörungen	4,35	Bund 3,74
Krankheiten des Atmungssystems	5,16	Bund 4,27
<b>Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter</b> (Stand: 10/2025)	<b>220</b>	Bund 15.683
<b>Versicherte gesamt*</b> (Stand: 10/2025)	<b>152.000</b>	Bund 12,2 Millionen***
davon Mitglieder	125.000	Bund 9,5 Millionen
beitragsfrei versicherte Angehörige	27.000	Bund 2,7 Millionen

\* Angaben gerundet

\*\* Erwerbspersonen = Berufstätige und Arbeitslosengeld I-Empfänger

\*\*\* Rundungsdifferenzen möglich